PAGE
8

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
От  27.01.2014

                                                   №  18
станица  Архангельская

О внесении изменений в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 16 декабря 2013 года № 272 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий  главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2014 год»
На основании пункта 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования правового регулирования вопросов осуществления администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района,
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 16 декабря 2013 года № 272 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Архангельского сельского поселения Тихорецкого района и (или) находящимися в ее ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий  главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2014 год» следующее изменение:
изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции  (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

 В.В.Трифонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	от 27.01.2014 № 18

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к постановлению администрации
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
от 16.12.2012  № 272
( в редакции постановления

администрации Архангельского

сельского поселения

Тихорецкого района

от 27.01.2014  № 18)

	Перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения и закрепляемые за ними виды доходов и коды классификации источников

финансирования дефицита бюджета поселения

	Таблица 1

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения

	главного администрато-

ра доходов и источников    финансирова-
ния дефицита

бюджета поселения
	доходов и источников          финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3

	921

	Управление муниципальных ресурсов

	921
	1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	921
	1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	992

	Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	992
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 11 05075 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	992
	1 11 07015 10 0000 120

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	992
	1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, том числе казенных)

	992
	1 13 01995 10 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	992
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	992
	1 14 01050 10 0000 410

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	992
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	992
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	992
	1 14 06025 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	992
	1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	992
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	992
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	992
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	992
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	992
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	992
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»

	992
	2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	992
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	992
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	992
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	992
	2 07 05010 10 0000 180
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений

	992
	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений

	992
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	992
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений  от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.

	992
	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05020 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата автономными  учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	992
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Таблица 2

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета поселения – органов государственной власти Краснодарского края

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения – органов государственной власти Краснодарского края

	главного администратора доходов
	главного администратора доходов

	1
	2
	3

	805

	Министерство финансов

Краснодарского края

	805
	1 16 18050 10 0000 140

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	816

	Министерство экономики

Краснодарского края

	816
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	821

	Департамент имущественных

отношений Краснодарского края

	821
	1 11 05026 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участи, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*

	821
	1 14 06033 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации*

	821
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	854

	Департамент природных ресурсов и государственного экологического контроля

	854
	1 16 25010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах

	854
	1 16 25020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях

	854
	1 16 25030 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира

	854
	1 16 25040 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об экологической экспертизе

	854
	1 16 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

	854
	1 16 25060 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

	      854
	1 16 25074 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства на лесных участках, находящихся в собственности поселений

	854
	1 16 25085 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства на водных объектах, находящихся в собственности поселений

___________________________________________

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджеты поселений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

В.В.Трифонов